№ 2-211/1/2024
                                                                                    УИД: 26MS0071-01-2023-04974-59
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

2 мая 2024 года

                 г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка №1 г. Лермонтова Ставропольского края
       Изотенок И.И.
при секретаре судебного заседания

       Кулакаевой В.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кравченко Ивана Александровича к ООО «Х» о защите прав потребителей,

руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд,
Р Е Ш И Л:
Исковое заявление Кравченко Ивана Александровича к ООО «Х» о защите прав потребителей, удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Х» (ИНН х) в пользу Кравченко Ивана Александровича (ххх года рождения, ИНН х) денежную сумму, оплаченную по договору абонентского юридического обслуживания по сертификату «Юрист в дорогу» в размере 25 616 руб. 44 коп.
Взыскать с ООО «Х» в пользу Кравченко Ивана Александровича проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 14 августа 2023 года по 16 октября 2023 года в размере 556 руб. 90 коп.
Взыскать с ООО «Х» в пользу Кравченко Ивана Александровича компенсацию морального вреда в размере 1000 руб.

Взыскать с ООО «Х» в пользу Кравченко Ивана Александровича почтовые расходы в размере 300 руб.

Взыскать с ООО «Х» в пользу Кравченко Ивана Александровича оплату за юридические услуги в размере 6000 руб.
Взыскать с ООО «Х» в пользу Кравченко Ивана Александровича штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя с применением ч. 2 ст. 333 ГК РФ в размере 7000 руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований, неустойки, компенсации морального вреда, юридических услуг, отказать.
Взыскать с ООО «Х» государственную пошлину в доход муниципального образования г. Лермонтова Ставропольского края в размере 1285 руб. 20 коп., из которых: государственная пошлина по цене иска - 985 руб. 20 коп., государственная пошлина по требованиям неимущественного характера -  300 руб.
Сумму государственной пошлины перечислить на реквизиты: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ/УФК по Тульской области, г. Тула, наименование получателя госпошлины: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), КПП 770801001, ИНН 7727406020, БИК 017003983, счет получателя 03100643000000018500, единый казначейский счет 40102810445370000059, КБК 18210803010011050110, ОКТМО 07718000.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Лермонтовский городской суд Ставропольского края в течение месяца с даты изготовления мотивированного решения, путём подачи жалобы мировому судье.

Согласовано на сайт:
Мировой судья

          И.И. Изотенок